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DE MINISTER VAN  

FINANCIEN, ECONOMISCHE ZAKEN EN CULTUUR 

 

 

In overweging nemende dat: 

 

- het wenselijk is te bepalen dat artikel 6 lid 2 onderdeel f van de Lands-

verordening winstbelasting vanwege onbillijkheden van overwegende 

aard niet van toepassing is op renten en vergoedingen betaald aan pen-

sioenfondsen als bedoeld in artikel 2 onderdeel a van de Landsverorde-

ning winstbelasting, die hun volledige inkomsten gebruiken ter dekking 

van de uitvoeringskosten en het toekennen van pensioenrechten aan 

hun deelnemers; 

 

Gelet op: 

 

artikel 30, onderdeel b, van de Algemene landsverordening belastingen (AB 

2004 no. 10); 

 

HEEFT BESLOTEN: 

 

Artikel 1 

 

Toepassing van artikel 6, lid 2, onderdeel f van de Landsverordening winstbe-

lasting kan achterwege blijven indien betalingen voor renten van opgenomen 

gelden en vergoedingen voor het genot van, in welke vorm dan ook, ten ge-

bruik of verbruik afgestane materiele of immateriële goederen of verleende 

diensten worden gedaan aan onder andere in Aruba gevestigde, rechtsper-

soonlijkheid bezittende pensioenfondsen welke ten behoeve van personeel, 

gewezen personeel of deszelfs betrekkingen zijn ingesteld welke voldoen aan 

de voorwaarden van artikel 2, onderdeel a, van de Landsverordening winst-

belasting en verbonden zijn aan de belastingplichtige in de zin van artikel 6, 

lid 5, van de Landsverordening winstbelasting. 
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Artikel 2 

 

Om in aanmerking te komen voor het achterwege laten van de toepassing 

van artikel 6, lid 2, onderdeel f van de Landsverordening winstbelasting dient 

de belastingplichtige te voldoen aan het bepaalde in artikel 4 lid 2 t/m 4 van 

de Landsverordening winstbelasting.   

 

Artikel 3 

 

Deze ministeriële regeling treedt in werking met ingang van de dag na die 

van plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba en werkt terug tot en met 1 

januari 2016. 

 

 Oranjestad, 13 december 2018 

 

 

De Minister van Financiën, Economische 

Zaken en Cultuur,  

X.J. Ruiz-Maduro 


